pore Induciarum, quorum votis et desyderijs ego obtemperare nolui, neque me talibus implicare volui. Imperator cum Rege Ferdinando nullas Inducias habet, imo sibi certum indixit Bellum pro futuro anno, qui etiam fere per vniuersam terram suam Gentes colligit et congregat versus Regem Ferdinandum. Oratores Serenissimi Domini Regis Ferdinandi Decima die post discessum meum ex Constantinopoli sunt expediti, qui illic per Quinque Menses manserunt sub magna custodia oclusi strictissime seruabantur. Nuntius Regis Ioannis me presente ad Imperatorem venerat. Cui Imperator significauit vt se circumcirca Byalogrod et PeterVaradzyn conseruaret, expectaretque Informationem Imperatoris vbi tandem se conferre debeat. Tandem Magnificam Dominationem vestram sanam et felicissime diu valere summopere cupio habere vestrę Magnificę Dominationi me recommendatum. Et rogo dignetur Magnifica Dominatio vestra necessitati Regię Maiestatis ac reipublicę consulere, hunc Symonem presentium ostensoręm prouidere Equo in quo ad Sacram Maiestatem Regiam cum literis festinanter proficisci posset. Quod vestram Magnificam Dominationem facturam minime dubito. Datum in Oppido Obluczicze in litore Danubij feria Quinta proxima ante festum presentationis gloriose virginis Marię Anno Domini M. D. xxviiij.

Ioannes Comes de Thanczin
Castellanus Lublinensis

Ad Stanislaum de Chodecz de Oratoribus
ad Turcum missis.

XIX.

Schreiben Desselben an Otto von Chodecz, Wojwoden von Sandomir.

Obluczicze, (19. November) 1528.

Aus dem eigenhändigen Originale im k. k. geh. Haus- Hof- und Staats- Archive.

Magnifico Domino Domino Otte de Chodecz Pallatino Sandomiriensi, necnon Capitaneo Haliciensis Colomiensis etc. Domino mihi graciosissimo.

Das über rothes Wachs gebreitetem Papiere aufgedrückte Siegel zeigt das Wappen Tenczyn's.

Magnifice Domine Domine mihi graciosissime. Scire non lateat Magnificam Dominationem vestram quod de Constantinopoli Dominica ante festum Simonis et Iude Apostolorum proxima discessi. Hodie ad Danubium perueni. Vnde recte ad Magnificam Dominationem vestram proficiscor. Expeditus sum ab Imperatore iuxta Instructionem legationis mihi a Sacra Maiestate Regia datam. Quamuis ad Quinquennium Inducie susceptę sunt, attamen ex ipsorum desiderio intellexeram, quod fuissent contenti de longinquiori tempore Induciarum, quorum votis et desiderio ego obtemperare nolui, neque me talibus implicare volui. Imperator cum Ferdinando nullas Inducias habet, immo sibi certum indixit Bellum pro futuro anno, qui fere per vniuersam suam terram gentes colligit et congregat versus Regem Ferdinandum, cuius oratores decima die post discessum meum ex Constantinopoli sunt expediti, qui illic per quinque menses oclusi sub magna-